
C:\Users\Admin\Desktop\2022 решения думы\13  думы от 28.06.2022\решение № 13 12 Об утверждении 

результатов опроса граждан оПАРИНО.doc 

 

 

 

ДУМА ОПАРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА              

ПЕРВОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ  

 

 

28.06.2022  № 13/12 

пгт Опарино 

Об утверждении результатов  опроса  граждан  пгт Опарино по вопросу 

участия муниципального образования Опаринский муниципальный округ 

Кировской области в Проекте по поддержке  местных инициатив 

 в Кировской области в 2023 году 

 

  В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом муниципального образования Опаринский 

муниципальный округ Кировской области,  руководствуясь Порядком  

проведения опроса граждан в   муниципальном образовании Опаринский 

муниципальный округ Кировской области, утвержденным решением Думы 

Опаринского муниципального округа  от 26.04.2022 № 11/07, решением Думы 

Опаринского муниципального округа от 27.05.2022 №  12/17 «О назначении 

опроса граждан  пгт Опарино по вопросу участия муниципального образования 

Опаринский муниципальный округ Кировской области в Проекте по поддержке  

местных инициатив  в Кировской области в 2023 году», Дума Опаринского 

муниципального округа РЕШИЛА: 

          1. Признать  опрос  граждан пгт Опарино по  вопросу участия 

муниципального образования Опаринский муниципальный округ Кировской 

области в Проекте по поддержке  местных инициатив  в Кировской области в 

2023 году состоявшимся. Протокол № 1 заседания комиссии по проведению 

опроса граждан в пгт Опарино Опаринского района Кировской области об 

итогах  опроса прилагается. Приложение № 1. 

          2.  Утвердить  результаты опроса граждан пгт Опарино по  вопросу 

участия муниципального образования Опаринский муниципальный округ 

 



C:\Users\Admin\Desktop\2022 решения думы\13  думы от 28.06.2022\решение № 13 12 Об утверждении 

результатов опроса граждан оПАРИНО.doc 

Кировской области в Проекте по поддержке  местных инициатив  в Кировской 

области в 2023 году  согласно протоколам  №№ 2,3,4,5  заседания комиссии по 

проведению опроса граждан в пгт Опарино Опаринского района Кировской 

области об итогах  опроса. Прилагаются. Приложения №№ 2, 3, 4, 5. 

2.1.  Определить объектом для участия в конкурсном отборе ППМИ-2023 

в Кировской области  «устройство детской площадки по ул. Первомайская, пгт 

Опарино». 

2.2. Определить минимальную сумму добровольного денежного вклада на 

софинансирование проекта «устройство детской площадки по ул. 

Первомайская, пгт Опарино» для каждого совершеннолетнего жителя пгт 

Опарино в размере 200,00 рублей. 

2.3. Утвердить состав инициативной группы:  Баранова Галина 

Михайловна, Григорьева Татьяна Александровна, Бетехтина Татьяна 

Анатольевна, Корниенко Елена Геннадьевна, Вохмянина Евгения Ивановна, 

Дернова Светлана Валерьевна, Мельник Галина Юрьевна, Белонович Марина 

Анатольевна, Пономарева Ольга Николаевна, Трумм Валентина Николаевна, 

Соловьева Екатерина Михайловна, Воробьева Елена Алексеевна, Инькова 

Татьяна Васильевна. 

         3. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим 

законодательством.  

 
Председатель Думы                                                                            

Опаринского муниципального округа                                           С. А. Жолобова 

 
Глава Опаринского муниципального округа                                А.Д. Макаров 

___________________________________________________________________ 

 
ПОДГОТОВЛЕНО 

 
Заведующий Опаринским территориальным 

отделом    администрации Опаринского  

муниципального округа                                                                    Р.С. Вохмянин 

 

 



C:\Users\Admin\Desktop\2022 решения думы\13  думы от 28.06.2022\решение № 13 12 Об утверждении 

результатов опроса граждан оПАРИНО.doc 

СОГЛАСОВАНО 

 
Заведующий отделом организационной 

работы администрации Опаринского  

муниципального округа                                                                И.Н. Сенникова 

 
Заведующий отделом юридической 

и кадровой работы администрации 

Опаринского муниципального округа                                        Е.А.Суслова  

 
Разослать: Дума-2,  Сенникова И.Н., Опаринский ТО, ИБ 

 
Подлежит опубликованию в «Информационном бюллетене органов местного 

самоуправления муниципального образования Опаринский муниципальный 

округ Кировской области», на сайте МО 

 
Правовая экспертиза проведена: 

предварительная   

заключительная   

 
Экспертиза соответствия 

правилам оформления проведена 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Вохмянин Роман Сергеевич 

8(83353) 2-22-65 



C:\Users\Admin\Desktop\2022 решения думы\13  думы от 28.06.2022\решение № 13 12 Об утверждении 

результатов опроса граждан оПАРИНО.doc 

                                              Приложение № 1 

                                                                              

                                                                             к решению Думы Опаринского   

                                                                             муниципального округа    

                                                                             от   28.06.2022   № 13/12   

 
23.06.2022 
 

ПРОТОКОЛ № 1  

ЗАСЕДАНИЯ  КОМИССИИ  ПО  ПРОВЕДЕНИЮ  ОПРОСА  ГРАЖДАН   
В ПГТ ОПАРИНО  ОПАРИНСКОГО  РАЙОНА  КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ   

ОБ ИТОГАХ ОПРОСА 

 
Место проведения опроса: пгт Опарино  Опаринского района Кировской области  

                                                                                             (населенный пункт) 

№ 

п/п 

Наименование показателя  

1 Срок проведения опроса 

граждан пгт Опарино 

Опаринского района 

Кировской области 

07.06.2022 по 22.06.2022 

2 Формулировка вопроса Состоялся ли опрос граждан по вопросу 

участия муниципального образования 

Опаринский муниципальный округ 

Кировской области в Проекте по 

поддержке  местных инициатив  в 

Кировской области в 2023 году  

3 Число граждан, обладающих 

правом голоса на участие в 

опросе и проживающих на 

территории пгт Опарино 

Опаринского района 

Кировской области  

2365 

4 Число граждан, принявших 

участие в опросе 

 700 

5 Результаты опроса В опросе приняло участие 29,6 % граждан 

обладающих правом голоса на участие в 

опросе и проживающих на территории пгт 

Опарино Опаринского района Кировской 

области. Опрос состоялся. 

  

Председатель комиссии 

по проведению опроса 
граждан                                            Баранова Г.М.                   __(подписано)                                                                    
                                                                                                                                                                                        (подпись)                                                                     

                                                                                                                                                                                       

Заместитель 

председателя комиссии                  Дернова С.В.                     __(подписано)                                                                    
                                                                                                                                                                                        (подпись) 

                  ) 

 

Секретарь комиссии                       Пономарева О.Н.            __(подписано)                                                                    



C:\Users\Admin\Desktop\2022 решения думы\13  думы от 28.06.2022\решение № 13 12 Об утверждении 

результатов опроса граждан оПАРИНО.doc 

                                                                                                                                                                                        (подпись) 

 

                                             Приложение № 2 

                                                                              

                                                                             к решению Думы Опаринского   

                                                                             муниципального округа    

                                                                             от 28.06.2022   № 13/12   
 

23.06.2022 
 

ПРОТОКОЛ № 2  
ЗАСЕДАНИЯ  КОМИССИИ  ПО  ПРОВЕДЕНИЮ  ОПРОСА  ГРАЖДАН   

В  ПГТ ОПАРИНО  ОПАРИНСКОГО  РАЙОНА  КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ  ОБ 

ИТОГАХ ОПРОСА 

 

Место проведения опроса: пгт Опарино Опаринского района Кировской области  
                                                                                         (населенный пункт) 

 

№ 

п/п 

Наименование показателя  

1 Срок проведения опроса граждан  

пгт Опарино Опаринского 

района Кировской области 

07.06.2022 по 22.06.2022 

2 Формулировка вопроса Согласны ли Вы на участие 

муниципального образования 

Опаринский муниципальный округ 

Кировской области в Проекте по 

поддержке местных инициатив в 

Кировской области в 2023году? 

3 Число граждан, обладающих 

правом голоса на участие в 

опросе и проживающих на 

территории пгт Опарино 

Опаринского района Кировской 

области 

2365 

4 Число граждан, принявших 

участие в опросе 

700 

5 Результаты  Из числа граждан, принявших участие в 

опросе, выразили согласие 86,6% (606 

человек), против – 5,2% (37 человек). 

Испорчено опросных листов – 8,1% (57) 
 

Председатель комиссии 

по проведению опроса 

граждан                                            Баранова Г.М.                   _(подписано)                                                                    
                                                                                                                                                                                        (подпись) 

Заместитель 

председателя комиссии                  Дернова С.В.                   _(подписано)                                                                    
                                                                                                                                                                                        (подпись)                 
Секретарь комиссии                       Пономарева О.Н.          ___(подписано)                                                                    
                                                                                                                                                                                        (подпись) 

 

 



C:\Users\Admin\Desktop\2022 решения думы\13  думы от 28.06.2022\решение № 13 12 Об утверждении 

результатов опроса граждан оПАРИНО.doc 

                                           

                                              Приложение № 3 

                                                                              

                                                                             к решению Думы Опаринского   

                                                                             муниципального округа    

                                                                             от  28.06.2022   № 13/12   

 
23.06.2022 

ПРОТОКОЛ № 3  
ЗАСЕДАНИЯ  КОМИССИИ  ПО  ПРОВЕДЕНИЮ  ОПРОСА  ГРАЖДАН   

В  ПГТ ОПАРИНО  ОПАРИНСКОГО  РАЙОНА  КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ  ОБ 

ИТОГАХ ОПРОСА 
 

Место проведения опроса: пгт Опарино Опаринского района Кировской области  
                                                                                         (населенный пункт) 

№ 

п/п 

Наименование показателя  

1 Срок проведения опроса граждан  

пгт Опарино Опаринского 

района Кировской области 

07.06.2022 по 22.06.2022 

2 Формулировка вопроса Определите наиболее насущную проблему 

муниципального образования Опаринский 

муниципальный округ Кировской области, 

которую можно решить в рамках 

реализации Проекта по поддержке местных 

инициатив в Кировской области в 2023 

году. 

3 Число граждан, обладающих 

правом голоса на участие в 

опросе и проживающих на 

территории пгт Опарино 

Опаринского района Кировской 

области 

2365 

4 Число граждан, принявших 

участие в опросе 

700 

5 Результаты  - устройство детской площадки по ул. 

Первомайская, пгт Опарино -347  (49,67%) 

- обустройство закрытых пожарных 

водоемов по ул. Профсоюзная, д.8, ул. 

Юбилейная, д.7, ул. Первомайская, д.15, пгт 

Опарино и открытого пожарного водоема по 

ул. Профсоюзная, д.1, пгт Опарино -168  

(24%) 

-другое - 93  (13,3%) 
 

Председатель комиссии 

по проведению опроса 
граждан                                            Баранова Г.М.                   _(подписано)                                                                    
                                                                                                                                                                                        (подпись) 

Заместитель 

председателя комиссии                  Дернова С.В.                   _(подписано)                                                                    
                                                                                                                                                                                        (подпись)                 
Секретарь комиссии                       Пономарева О.Н.          ___(подписано)                                                                    
                                                                                                                                                                                        (подпись) 



C:\Users\Admin\Desktop\2022 решения думы\13  думы от 28.06.2022\решение № 13 12 Об утверждении 

результатов опроса граждан оПАРИНО.doc 

 
 

                                                Приложение № 4 

                                                                              

                                                                             к решению Думы Опаринского   

                                                                             муниципального округа    

                                                                             от   28.12.2022   №  13/12   
 

23.06.2022 
ПРОТОКОЛ № 4  

ЗАСЕДАНИЯ  КОМИССИИ  ПО  ПРОВЕДЕНИЮ  ОПРОСА  ГРАЖДАН   

В  ПГТ ОПАРИНО  ОПАРИНСКОГО  РАЙОНА  КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ   

ОБ ИТОГАХ ОПРОСА 

 

Место проведения опроса: пгт Опарино Опаринского района Кировской области  
                                                                                         (населенный пункт) 

 

№ 

п/п 

Наименование показателя  

1 Срок проведения опроса граждан  

пгт Опарино Опаринского 

района Кировской области 

07.06.2022 по 22.06.2022 

2 Формулировка вопроса Какую сумму денежных средств Вы 

готовы внести на реализацию Проекта 

по поддержке местных инициатив в 

Кировской области в 2023 году? 

3 Число граждан, обладающих 

правом голоса на участие в 

опросе и проживающих на 

территории пгт Опарино 

Опаринского района Кировской 

области 

2365 

4 Число граждан, принявших 

участие в опросе 

700 

5 Результаты  200,00 руб. -  430  (61,47%) 

300,00 руб. - 106  (15,1%) 

иное – 55 (7,9%) 

 

Председатель комиссии 

Председатель комиссии 
по проведению опроса 

граждан                                            Баранова Г.М.                   _(подписано)                                                                    
                                                                                                                                                                                        (подпись) 

Заместитель 

председателя комиссии                  Дернова С.В.                   _(подписано)                                                                    
                                                                                                                                                                                        (подпись)                 
Секретарь комиссии                       Пономарева О.Н.          ___(подписано)                                                                    
                                                                                                                                                                                        (подпись) 

 
 

 

 

 



C:\Users\Admin\Desktop\2022 решения думы\13  думы от 28.06.2022\решение № 13 12 Об утверждении 

результатов опроса граждан оПАРИНО.doc 

 

 

                                              Приложение № 5 

                                                                              

                                                                             к решению Думы Опаринского   

                                                                             муниципального округа    

                                                                             от  28.06.2022   № 13/12   
 

23.06.2022 
ПРОТОКОЛ № 5  

ЗАСЕДАНИЯ  КОМИССИИ  ПО  ПРОВЕДЕНИЮ  ОПРОСА  ГРАЖДАН   

В  ПГТ ОПАРИНО  ОПАРИНСКОГО  РАЙОНА  КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ   

ОБ ИТОГАХ ОПРОСА 
 

Место проведения опроса: пгт  Опарино Опаринского района Кировской области  
                                                                                         (населенный пункт) 

 

№ 

п/п 

Наименование показателя  

1 Срок проведения опроса граждан  

пгт Опарино Опаринского 

района Кировской области 

 

07.06.2022 по 22.06.2022 

2 Формулировка вопроса Предложите кандидатуры в состав 

инициативной группы 

3 Число граждан, обладающих 

правом голоса на участие в 

опросе и проживающих на 

территории пгт Опарино 

Опаринского района Кировской 

области 

 

2365 

4 Число граждан, принявших 

участие в опросе 

 

700 

5 Результаты  Баранова Г.М. – 34, Григорьева Т.А. – 

23, Жолобова С.А. -6, Румянцев И.И. – 6, 

Бетехтина Т.А.- 4,  Силуянова С.П.- 4, 

Корниенко Е.Г. -3, Ванатова О.А. – 3, 

Вохмянина Е.И.-3, Соловьева Е.М. – 3, 

Доннер О.А. – 2, Дернова С.В. – 2, 

Чеснокова О.А. -2, Блинова Е.Ю. – 2, 

Шулятьева И.А. – 2, Мельник Г.Ю. -2, 

Прудникова О.Ю. – 2, Засобин И.В. – 2, 

Трубина А.Н. -2, Боброва Е.А. -2, 

Градинар М.В. – 2, Халамова В.Ф. -1, 

Бобров И.Ф. -1, Максимова Н.Н. -1, 

Трумм В.Н. -1, Болтенкова О.В. -1, 

Воробьева Е.А. -1,  Полозов Р.В. -1, 

Шульгина Н.С. -1, Боган С.А. -1, 

Циунель В.И. -1, Белонович М.А. – 1, 



C:\Users\Admin\Desktop\2022 решения думы\13  думы от 28.06.2022\решение № 13 12 Об утверждении 

результатов опроса граждан оПАРИНО.doc 

Мальцев А.С. – 1, Пономарев С.В. -1, 

Марин В.Ф. -1, Татарская Е.Л. – 1, 

Котлозерова С.А. – 1, Суханина Т.Н. -1,  

Нагнатов Н.А. -1, Пономарева О.Н. -1. 
 

 

Председатель комиссии 

по проведению опроса 
граждан                                            Баранова Г.М.                   _(подписано)                                                                    
                                                                                                                                                                                        (подпись) 

Заместитель 

председателя комиссии                  Дернова С.В.                   _(подписано)                                                                    
                                                                                                                                                                                        (подпись)                 
Секретарь комиссии                       Пономарева О.Н.          ___(подписано)                                                                    
                                                                                                                                                                                        (подпись) 

 
  

 

 


